
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 170/2023

COMUNICA SOBRE PRESELECCION DEL PRIMER
CONCURSO DE OPERACIÓN TEMPRANA DE LA
TEMPORADA 2023 DEL SISTEMA DE INCENTIVOS PARA
LA SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS
AGROPECUARIOS DE LA REGION DE ANTOFAGASTA.

Antofagasta, 14/04/2023

VISTOS:

La Ley Nº 18.755 Establece Normas sobre el Servicio Agrícola y Ganadero, Deroga la Ley N° 16.640 y Otras
Disposiciones; la Ley Nº 20.412 Establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de
los Suelo Agropecuarios; el D.S. 51 Fija Reglamento de la Ley Nº 20.412 que Establece un Sistema de
Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelo Agropecuarios; la Ley N° 21.516 de
Presupuesto del Sector Público 2023 que establece la partida presupuestaria institucional con el objeto de
ejecutar el Programa Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios; el D.S N° 88 de 2022 Fija la tabla de costos para el año 2022, de las actividades que se
bonificarán  en el marco del sistema de incentivo para la sustentabilidad agroambiental de los suelos
agropecuarios y Deroga decreto que indica;  Resolución Exenta N° 364 del 6 de diciembre 2022 que aprueba
bases para el primer concurso de Operación Temprana de la temporada 2023 del Sistema de Incentivos Para
la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la Región de Antofagasta de la Directora
Regional del SAG de la Región de Antofagasta; Resolución Exenta 108 de 01 de marzo 2023 que designa
comisión revisora de postulaciones a concurso de Operación Temprana de la temporada 2023; los Planes de
Manejos presentados por los siguientes interesados(as) al concurso de Operación Temprana de la temporada
2023 del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la
Región de Antofagasta; 

CONSIDERANDO:

1. Que la Comisión Revisora de los Planes de Manejo presentados, ha determinado que en el presente
concurso no se ha pre-seleccionado ningún plan por adolecer de los elementos exigidos en las bases del
Concurso.

 

2. Que, sin perjuicio de lo señalado, corresponde que se comunique a los postulantes el resultado de la
revisión a fin de que ejerzan sus derechos conforme a la normativa.

RESUELVO:

1. COMUNICA resultados de Comisión Revisora de Planes de Manejo en el marco del Primer Concurso
Operación Temprana 2023 del Sistema de Incentivo para la Sustentabilidad Agroambiental de los suelos
agropecuarios de la Región de Antofagasta.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y ANOTESE



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=136386410&hash=6b486

FERNANDA ORELLANA SILVA
DIRECTORA REGIONAL (S) REGIÓN DE
ANTOFAGASTA SERVICIO AGRÍCOLA Y

GANADERO

VST/HUC/ACC/CEM/MPR

Distribución:

Carolina Elizalde Martin - Encargada Regional Unidad Técnica Protección de RNR - Oficina Regional
Antofagasta
Verónica Segovia Tapia - Jefa Oficina Sectorial Loa - Oficina Regional Antofagasta
Alexis Pascual Condori Cruz - Profesional Sector El Loa Oficina Sectorial Loa - Oficina Regional
Antofagasta
Marisol Andrea Paez Rivera - Encargada Unidad Jurídica Región de Antofagasta - Oficina Regional
Antofagasta

Región de Antofagasta Servicio Agrícola y Ganadero - Coquimbo 842


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2023-04-14T16:55:14-0400




